



Første konklusioner på advokatundersøgelse ligger klar

På baggrund af kritik af ledelseskulturen i Dansk Skoleforening iværksatte Styrelsen for nogle måneder siden en advokatundersøgelse. Undersøgelsen er nu gennemført af Kammeradvokaten og det foreløbige udkast til rapporten viser, at der er nogle udfordringer med ledelseskulturen i Skoleforeningen. Styrelsen, Direktionen og Driftsrådet vil nu sammen se ned i en række anbefalinger fra Kammeradvokaten.

UNDERSØGELSE

Daniel Dürkop
Kommunikation@skoleforeningen.org

Formålet med advokatundersøgelsen var, at afdække faktuelle forhold, der kunne belyse eventuelle udfordringer i ledelses- og arbejdskulturen i Skoleforeningen samt ledelseskulturens påvirkning af det psykiske arbejdsmiljø.

Indberetninger fra 226 personer danner grundlaget for rapportens konklusioner og anbefalinger – et antal, der af Kammeradvokaten vurderes til at være tilstrækkelige til at komme med nogle anbefalinger, samtidigt med, at undersøgelsen er forbundet med en ikke ubetydelig usikkerhed, idet cirka 1900 nuværende og tidligere medarbejdere potentielt kunne have indberettet.

- Rapporten peger desværre på, at en række medarbejdere oplever ledelseskulturen som udfordrende. Det tager vi dybt alvorligt og derfor drøfter vi nu rapportens anbefalinger indgående. Kammeradvokaten bringer blandt andet en ny og mere omfattende trivselsundersøgelse i spil. Det er et af de tiltag, vi kom-



Rapporten er blevet fremlagt Styrelsen og Driftsrådet i et udkast. Foto: Skoleforeningen

mer til at drøfte med Driftsrådet, når vi prioriterer de handlinger, der skal foretages. Helt generelt ser vi i rapporten, at ledelseskulturen opfattes mere positivt hos medarbejdere, som er tæt på den øverste daglige ledelse og negativt hos medarbejderne ude i institutioner-

ne, siger Skoleforeningens formand Udo Jessen.

Handlinger sættes i gang nu
Kammeradvokaten har også en række anbefalinger, der kan handles på med det samme for at forbedre trivslen.

- Sammen med Driftsrådet og Styrelsen vil vi kigge på rapportens anbefalinger for at finde ud af, hvilke vi kan omsætte til konkrete handlinger allerede nu for at rette op på noget af den kritik, der rejses i rapporten. Og noget af det første vi bør se på er, hvordan vi fremover skal arbejde mere systematisk med trivsel i Skoleforeningen, si-

ger Skoleforeningens direktør, Lars Kofoed-Jensen.

Skoleforeningens Styrelse, Direktion og Driftsrådet har haft mulighed for at stille uddybende spørgsmål til rapporten, som skal indarbejdes. Rapporten forventes at være færdig i starten af juli.



Sammen med Driftsrådet og Styrelsen vil vi kigge på rapportens anbefalinger for at finde ud af, hvilke vi kan omsætte til konkrete handlinger allerede nu.

- Styrelsen, Direktionen og Driftsrådet er enige om, at vi afventer med at tage stilling til rapportens indhold indtil medarbejderne selv kan danne sig et indtryk af, hvad Kammeradvokaten har fundet frem til, siger Udo Jessen.

Kulturelle tilbud til unge i alle aldre

Den Børnekulturelle Rygsæk i Sydslesvig for året 23/24 er nu færdig, og på vej ud til Skoleforeningens institutioner. Det er en rygsæk fyldt med fantastiske børnekulturelle tilbud for alle børn og unge mellem 0-18 år i dagtilbud og skoler i Sydslesvig.

TILBUD

Daniel Dürkop
Kommunikation@skoleforeningen.org

Nej, det er ikke en fysisk rygsæk. Det er en samling af kulturelle aktiviteter for børn, hvor de unge i Sydslesvig har mulighed for at få sjov, læring og dannelse med i bagagen. Deres egen kulturelle rygsæk.

Læring og dannelse foregår alle steder, også gennem kunst og kultur.

- Med rygsækken ønsker vi at bidrage til, at alle børn og unge igennem deres tid i dagtilbud og skole møder en række forløb, hvor deres rygsæk bliver fyldt op med alskens forløb og oplevelser, i samarbejde med det lokale kulturforenings- og erhvervsliv både syd og nord for grænsen, siger konsulenten for de pædagogiske læringscentre i Skoleforeningen, Runa Petersen.

- I år har vi "rystet rygsækken" på flere måder. Den kommer først og fremmest i nyt bæredygtigt og brugervenligt format/ print. Bæredygtigheden er også den direkte år-



DEN SKJULTE NATUR- OG KULTURHISTORIE

Museum Sønderjylland er en af de nye partnere af den børnekulturelle rygsæk

sag til, at alle institutioner i år kun modtager et enkelt fysisk eksem-

plar af rygsækken. Den sendes i pdf til alle institutionsledere og PLC'er,

samt lægges på SharePoint flere steder. Så der er fin mulighed for at

downloade den, siger hun.

Tilbuddene er i år både de gode, gamle kendinge – men nye aktører og tilbud er ligeledes trådt ind i vores kreds.

- Vi har i år også flere tilbud målrettet udskolingen og gymnasier. Her vil vi særligt fremhæve Bevarelsescenter Sønderjylland og Åben Virksomhed/DA.

Rygsækken byder på spændende møder med kunsten og kulturen i en bred vifte af genrer, og hvis indhold både skal vække børnenes nysgerrighed, glæde, sanser og forståelse af samspil.

- Det er vigtigt, at de pædagogiske medarbejdere kan sætte tilbuddene ind i en faglig kontekst, og skabe god synergi til de indsatser man i øvrigt faciliterer rundt omkring i dagtilbud og skoler, siger Runa og håber, at alle institutioner vil tage godt imod årets rygsæk og de kulturelle tilbud.

Din medlemsavis
Fokus



Dansk Skoleforening
for Sydslesvig e.V.

Stuhrsallee 22
24937 Flensburg
Tlf.: 0461 5047 0



www.skoleforeningen.org



post@skoleforeningen.org



Facebook/skoleforeningen



Redaktion:
Daniel Dürkop,
kommunikations-
ansvarlig hos
Skoleforeningen